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Opprettelse av Bjugn kommunes hederspris

Sakens bakgrunn og innhold:

Fra 1984 har Bjugn kommune delt ut en kulturpris hvert annet år, og denne prisen har bestått 
av en mindre kopi av statuen «Nothoinn» av Tore Bjørn Skjølsvik, som i full skala er plassert 
utenfor Bjugn rådhus.

Kulturprisen har ikke vært delt ut siden 2009, grunnet uenighet med kunstneren om 
økonomisk kompensasjon for tidligere bruk av skulpturen.

Man har gjennom flere runder med forhandlinger prøvd å komme til enighet, men Skjølsvik 
har nå formidlet gjennom sin advokat at han ikke lenger ønsker at Bjugn kommune benytter 
«Nothoinn» som kommunens kulturpris.

Samtididig har det kommet innspill på at en slik pris burde kunne favne bredere enn bare 
kultur og idrett.

Vurdering:

Bjugn kommune har i de siste 50 årene gjennomgått en enorm utvikling, og kultur har bl.a. 
vært ett av satsingsområdene for å bidra til en positiv utvikling i kommunen.

De siste fem årene har kommunen hatt en positiv befolkningsutvikling på 4%, som er det 
samme som landet for øvrig.

Man ser også at det har skjedd mye bl.a. innen næringsutvikling og at mange har gjort en stor 
innsats for samfunnsutviklingen også på andre områder enn kultur og idrett.

Når skulpturen «Nothionn» ikke lenger kan benyttes som kommunens kulturpris, gir dette en 
anledning til å vurdere om man heller skal opprette en ny kommunal hederspris som favner 
bredere.

Folkehelsevurdering:
Opprettelsen av en kommunal hederspris som favner bredere enn den tidligere kulturprisen, 
vil kunne gi flere ros og heder for en ekstraordinær innsats for kommunen og kommunes 
innbyggere. 
Dette vil kunne inspirere alle som jobber med å bedre innbyggernes folkehelse og 
livskvalitet.

Oppsummering:



Bjugn kommunes kulturpris avvikles i sin nåværende form, og avløses av en ny kommunal 
hederspris som deles ut første gang høsten 2015.

Rådmannens innstilling:
1) Bjugn kommunes hederspris avløser Bjugn kommunes kulturpris og deles ut første gang 

høsten 2015.
2) Bjugn kommunes hederspris har følgende statutter:

 Bjugn kommunes hederspris er en utmerkelse som tildeles personer, institusjoner, bedrifter, lag 
og foreninger som har ytt en ekstraordinær innsats for Bjugn samfunnet innenfor frivillighet, 
kultur/idrett, næringsvirksomhet og andre viktige samfunnsområder.

 Hedersprisen deles ut en gang i året og består av et diplom, et kunstverk og en gavesjekk på kr 
5.000,- .

 Prisen skal normalt ikke deles, men regelen kan fravikes om forholdene betinger at prisen bør 
deles mellom to eller flere kandidater.

 Formannskapet er jury og bestemmer hvem som skal motta prisen og hvor/når den skal deles ut.
 Juryen kan i tillegg til innkomne forslag selv foreslå kandidater til årets pris.

 Alle interesserte kan komme med forslag på hvem som bør motta prisen, og dette bekjentgjøres 

gjennom annonser og hjemmesider/facebook etc.


